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Ametlik Narva-Jõesuu linna ajaleht

Narva-Jõesuu – kuurort ja kogukond, 
mis kasvab tulevikku4 Kas Narva-Jõesuust võib saa-

da heaolukuurort?5
10.oktoobril 2025.aastal ko-
gunesid Narva-Jõesuu muuli 
ehitusplatsile linna esindajad, 
partnerid ja külalised,  et osale-
da pidulikul tseremoonial, kus 
asetati ajakapsel – sümboolne 
tähis piirkonna uue arengueta-
pi algusele. 
  Sõnavõttudega esinesid 
Narva-Jõesuu linnapea Mak-
sim Ilijn, endine regionaal- ja 
põllumajandusminister Piret 
Hartman, julgeolekuvaldkon-
na ekspert Andres Anvelt, 
ettevõtja ja endine poliitik 
Marko Pomerants, vana muu-
li  ehituse juures tähtsat rolli 
mänginud Tamara Lisjanskaja 
ning peatöövõtja ehitusfirma 
Infragreen OÜ juhatuse liige 
Margus Vaim.
   Linnapea Maksim Iljin rõhutas 
oma sõnavõtus, et muuli ehitus 
ei ole pelgalt tehniline ettevõt-
mine, vaid osa laiemast visioo-
nist, mille eesmärk on luua 
paremad võimalused mere ja 
jõe veeteede kasutamiseks 
ning soodustada ettevõtlust. 
„Läbi muuli projekti elluviimi-
se avame Narva-Jõesuu linna 
arengus uue, seni saavutamatu 
lehekülje — me avame linna 
väravad Euroopale” - sõnas Ili-
jn.
  Andres Anvelt tõi esile koos-
töö ja valmisoleku olulisuse, 
märkides, et turvaline ja hästi 
planeeritud taristu on kogu-
konna tugevuse alus. „Stabiil-
se, eesmärgile suunatud oma-
valitsuse usalduslik partnerlus 
riigiga tegi Narva-Jõesuu aja-
loolise  muuli taassünni või-
malikuks. Uus muul on lisaks 

Narva-Jõesuule, kogu regiooni 
ja Eesti riigi saavutus, mille üle 
uhke olla,“ ütles Anvelt.
  Peatöövõtja esindajana sõna 
võtnud Margus Vaim kinnitas, 
et ettevõtte eesmärk on rajada 
vastupidav taristu, mis teenib 
nii linna kui ka kogu Ida-Viru 
veeteede võrgustikku aasta-
kümneid.
  „Soovime, et uus muul oleks 
turvaline, keskkonnasõbralik ja 
vastupidav ka karmides ilmas-
tikutingimustes. Meie eesmärk 
on ühendada kaasaegne inse-
nerimõte kohaliku kogukonna 
vajadustega, et tagada ohutu 
ligipääs veeteedele ning luua 
sadamaalale uus kvaliteet ja 
väärtus.»  ütles Vaim.
  Tseremoonia keskmes olnud 
ajakapslisse asetati kirja tule-
vastele põlvedele sõnumiga, 
kaks ajalehte – üks tänasest 
päevast ja teine ehituslepingu 
sõlmimise ajast, samuti juu-
belimünt „Eesti raamat 500“, 
muuli ehitusprojektist asen-
diplaan, käesolev pressiteade 
ning Narva-Jõesuu Jahtklubi 
laste kiri ja klubi vimpel. Polit-
sei- ja Piirivalveamet pani kaps-
lisse samuti sõnumi tulevastele 
põlvkondadele, rõhutades sel-
les turvalisuse ja koostöö oluli-
sust veeteede arendamisel..
  Ajakapsli paigaldamisel osa-
lesid koos linnapeaga ka jaht-

klubi noored, sümboliseerides 
põlvkondade järjepidevust ja 
tulevikku suunatud mõtteviisi. 
Pidulikul sündmusel mängis 
muusikat Puhkpilliorkester 
Popside esindus. Pärast amet-
likku osa said huvilised tutvu-
da muuli ehitusobjektiga ja kü-
lastada avatud Narva-Jõesuu 
tuletorni.
  Muuli rekonstrueerimine on 
osa laiemast projektist „Ida-Vi-
ru regiooni veeteede võr-
gustiku ja turismiettevõtluse 
arendus“, mille eesmärk on tu-
gevdada piirkonna merendus-
likku ja turismialast koostööd, 
luua sidus veeteede ja sada-
mate võrgustik ning avardada 
ettevõtlusvõimalusi. 
  Ajakapsli panek on osa projek-
tist „Ida-Viru regiooni veeteede 
võrgustiku ja turismiettevõt-
luse arendus“, mida rahasta-
takse Euroopa Liidu ühtekuu-
luvuspoliitika fondi meetmest 
„Atraktiivne piirkondlik ette-
võtlus- ja elukeskkond“,  Maa-
kondlike arengustrateegiate 
elluviimise toetusmeetmest ja 
Euroopa Merendus-, Kalandus- 
ja Vesiviljelusfondi   meetmest 
„Perioodi 2021-2027 kalasada-
mate investeeringutoetus“.

Anna Karina
Projektijuht

Narva-Jõesuus asetati muuli ajakapsel, mis on sümboolne 
samm tuleviku suunas

27. septembril 2025 toimus Nar-
va-Jõesuu Silmufestivali raames 
temaatiline päev „Ida-Viru Vee-
teede võrgustiku koostööret-
septid“, mis ühendas kohaliku 
toidukultuuri, ajaloolise pärandi 
ja piirkonna arendusplaanid.
Päev algas laevasõiduga Narva 
sadamast väljunud laeval Ca-
roline. Narva-Jõesuu linnapea 
Maksim Iljin rõhutas oma tervi-
tuskõnes: „Silmufestival on ena-
mat kui pidu. See on sündmus, 
mis ühendab inimesi ja ideid 
ning annab võimaluse näidata 
Narva-Jõesuud elava ja areneva 
kuurortlinnana.“
Laevasõidu tippsündmuseks 
kujunes tunnustatud peakoka 
Indrek Kõveriku silmuroogade 
meistriklass. Kõverik pakkus eriil-
melisi toite ning jagas mõtteid 
silmu rollist Eesti köögis: „Silm 
on tooraine, mis ühendab tradit-
siooni ja loovust. See on sama-
aegselt vana ja ajatu, aga pakub 
kokale võimalust katsetada täies-
ti uusi lahendusi,“ märkis Kõverik.

Jõeretke käigus tutvustati külalis-
tele festivali traditsioone ja idee 
tekkelugu: 2009. aastast saadik 
on Silmufestival aidanud piken-
dada turismihooaega ning and-
nud hoogu ettevõtlusele. Nõn-
da haakubki festivali eesmärk, 
koostöö tugevdamine ja uute 
arenguvõimaluste loomine, otse-
selt projektiga „Ida-Viru regiooni 
veeteede ja turismiettevõtluse 

arendamine“. Just selline erine-
vate vormide ühendamine loob 
ainulaadse partnerlusõhkkonna 
ja innustab koostööle ning uuen-
duslike võimaluste ja lahenduste 
otsimisele.
Ivika Maidre, Vaivara Sinimäge-
de Muuseumi direktor, täiendas 
päeva programmi haaravate 
lugudega Narva-Jõesuu minevi-
kust ja kuurorditraditsioonidest.

Temaatiline päev „Ida-Viru Vee-
teede võrgustiku koostööretsep-
tid“ kujunes sisuliselt eraldiseis-
vaks ja väärtuslikuks sündmuseks 
festivali raames, andes etteku-
jutuse sellest, kuidas erinevad 
piirkondlikud komponendid – 
majutus- ja toitlustusteenused, 
turismiobjektid, toimiv logistika, 
efektiivne turundus ning kohali-
ku tooraine baasil loodud ainu-

laadsed toiduelamused – võivad 
koonduda ühtseks ja atraktiiv-
seks „retseptiks“. Külalised saa-
vad lisaks uudsetele maitsetele 
nautida terviklikku külastusko-
gemust. Seda teemat käsitlesid 
laevasõidul ettevõtjad – kuidas 
ühendada ressursse ja ideid nõn-
da, et neist kujuneksid kestlikud 
ning tähelepanu köitvad algatu-
sed, mis aitavad Ida-Virumaad ja 
kogu Eestit rahvusvahelisel turis-
mikaardil kinnistada.
Temaatilisel laevasõidul osales 
neljakümne inimese ringis – ko-
halikud ettevõtjad, omavalitsus-
te esindajad ning koostööpart-
nerid Narvast ja Narva-Jõesuust. 
Aruteludes keskenduti uute 
turismitoodete loomisele, ühis-
projektide elluviimisele ja Nar-
va-Jõesuusse investeeringute 
kaasamise võimalustele.
Pardal viibisid kohalike elanike 
ja külaliste kõrval ka Rootsi linna 
Karlskrona esindajad. Laevasõi-
dule järgnes programm festiva-
lialal, kus rootslased vaimustusid 

Narva-Jõesuu külalislahkusest ja 
hõrkudest silmuroogadest.
Festival tõi linna tuhandeid kü-
lastajaid, kinnitades taas oma 
staatust Ida-Virumaa tähtsaima 
sügissündmusena. Samas pol-
nud see tänavu üksnes maitsete 
pidu, vaid ka platvorm, kus sün-
disid reaalsed sammud piirkonna 
turismi ja ettevõtluse arendami-
seks.
Temaatiline päev sai teoks pro-
jekti „Ida-Viru regiooni veeteede 
ja turismiettevõtluse arendus“ 
raames ning aitas tugevdada äri-
sidemeid, kujundada partnerlus-
võrgustikku ja levitada parimaid 
praktikaid. Projekti rahastatakse 
Euroopa Liidu ühtekuuluvuspo-
liitika fondi meetmest „Atrak-
tiivne piirkondlik ettevõtlus- ja 
elukeskkond“ ning Maakondlike 
arengustrateegiate elluviimise 
toetusmeetme kaudu. 

Anna Karina
Projektijuht

Koostööretseptid
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Narva-Jõesuu Linnavalit-
sus avalikustab järgmise 
projekteerimistingimuste 
eelnõu:

„Projekteerimistingimus-
te andmine aiamaja püsti-
tamiseks aadressil Konna 
AÜ 58, Vaivara küla, Nar-
va-Jõesuu linn kinnistul“
  Taotluse kohaselt soovib 
taotleja saada projekteeri-
mistingimusi  Narva-Jõesuu 
linnas, Vaivara külas,  Konna 
AÜ 58  kinnistul (katastritun-
nus 85101:001:0878)  aiama-
ja    püstitamiseks  ehitisealu-
se pinnaga umbes 110 m2  ja 
kuni 7,0 m kõrgusega.
  EhS  § 26 lg 1 kohaselt on 
projek teerimistingimused 
vajalikud ehitusloakohustus-
liku hoone või olulise avaliku 
huviga rajatise ehitusprojek-
ti koostamiseks, kui puudub 
detailplaneeringu koostami-
se kohustus.
EhS § 31 lõike 1   kohaselt ot-
sustab pädev asutus projek-
teerimistingimuste andmi-

se menetluse korraldamise 
avatud menetlusena. Projek-
teerimistingimuste andmine 
avatud menetlusena tuleb 
korraldada  EhS  §-s  27 ja pla-
neerimisseaduse §  125 lõi-
kes 5 nimetatud juhul.
Proj e k te e r imis t in gimus te 
eelnõu terviktekstiga saab 
tutvuda Narva-Jõesuu linna 
veebilehel  https://narva-joe-
suu.ee/projekteerimistingi-
muste-avalikustamine .

Proj e k te e r imis t in gimus te 
eelnõu kohta võib esitada 
Narva-Jõesuu Linnavalitsuse-
le oma arvamuse ja vastuväi-
ted postiaadressile J.Poska tn 
26, 29023 Narva-Jõesuu linn 
või e-posti aadressile  info@
narva-joesuu.ee. Ettepane-
kute ja vastuväidete esitami-
se tähtaeg on 30.10.2025.

Narva-Jõesuu Linnavalitsus

Narva-Jõesuu Linnavalit-
sus avalikustab järgmise 
projekteerimistingimuste 
eelnõu:

„Projekteerimistingimuste 
andmine ridaelamute püs-
titamiseks aadressidel Al-
liksaare tn 1 ja Alliksaare tn 
3, Olgina alevik, Narva-Jõe-
suu linn“
Taotluse kohaselt soovib 
taotleja projekteerida ja püs-
titada detailplaneeringu alu-
sel kaks kahekorruselist viie 
boksiga ridaelamut.  Soovib 
täpsustada kasutusotstarvet: 
elamumaa 100% ja ärimaa 0% 
ja suurendada hoonestusala 
kuni 10%.

  Maa-alale on kehtesta-
tud: “Olgina alevikus Futura 
maa-ala detailplaneeringut 
täpsustav DP“. Kehtestatud 
17.02.2015 korraldusega 43. 
Tellija:  OÜ Virumaa Tehno-
park.  

  EhS § 31 lõike 1    kohaselt 

otsustab pädev asutus pro-
jekteerimistingimuste and-
mise menetluse korraldamise 
avatud menetlusena. Projek-
teerimistingimuste andmine 
avatud menetlusena tuleb 
korraldada EhS §-s  27 ja pla-
neerimisseaduse §  125 lõi-
kes 5 nimetatud juhul.

Proj e k te e r imis t in gimus te 
eelnõu terviktekstiga saab 
tutvuda Narva-Jõesuu linna 
veebilehel  https://narva-joe-
suu.ee/projekteerimistingi-
muste-avalikustamine.

Projekteerimistingimuste eel-
nõu kohta võib esitada Nar-
va-Jõesuu Linnavalitsusele 
oma arvamuse ja vastuväited 
postiaadressile J.Poska tn 26, 
29023 Narva-Jõesuu linn või 
e-posti aadressile  info@nar-
va-joesuu.ee. Ettepanekute ja 
vastuväidete esitamise täht-
aeg on 30.10.2025.

Narva-Jõesuu Linnavalitsus

Septembris käis Olgina kogu-
konnakeskuse arendamisega 
seotud meeskond õppereisil 
Soomes. Reisi eesmärk oli kogu-
da häid näiteid, mida saaks üle 
võtta meie keskuse igapäeva-
sesse tegevusse.
Üheks oluliseks peatuspaigaks 
oli Helsingi südalinnas asuv Oodi 
raamatukogu, mis on kujune-
nud tänapäevaseks kogukonna-
keskuseks. Seal pakutakse lisaks 
tavapärastele raamatukogu-
teenustele palju võimalusi ene-
searenduseks, loovuseks ning 
vaba aja veetmiseks. Näiteks 
saavad raamatukogu lugejad 
tasuta kasutada muusikariis-
tu, fotostuudiot, 3D-printereid 
ja isegi õmblusmasinaid. Kõik 

teenused on broneeritavad, 
koostöös partneritega korral-
datakse tasuta tegevusi, nagu 
keeltekohvikud, emade ringid 
ja digijoonistamise töötoad. Nä-
gime, et raamatukogu võib olla 
kogukonna süda.
Samuti tutvusime põhjalikumalt 
Helsingi noortekeskuste tööga. 
Helsingi linnas tegutseb kokku 
38 noortekeskust, 21% noortest 
emakeel ei ole soome või rootsi 
keel. Et noorteni paremini jõuda, 
töötavad noorsootöötajad ka 
koolides ning pakuvad mitmeid 
projekte ja võimalusi:
    • Noorte eelarve – noored saa-
vad ise otsustada eelarve kasu-
tamise ja tegevuste üle.
    • Noorte konsul ja algatused 

– kanal, kus noorte häält ja ideid 
arvesse võetakse.
    • Vabatahtlik töö – võimalus 

noortele kogukonna tegevustes 
osalemiseks.
Lisaks õppereisile on meil ko-

duski käsil tähtsad arendustööd. 
Oleme läbi viinud hanked rahva-
maja logo, brändi ja veebilehe 
loomiseks. Nende tööde tule-
musena muutub meie keskus 
veelgi nähtavamaks ja ligipääse-
tavamaks nii kohalikele elanike-
le kui ka külalistele.
Õppereis Soome tõi esile uuen-
duslikke lahendusi, kuidas lin-
na tasandil toetatakse noorte 
arengut ja kogukonna sidusust. 
Helsingi noortekeskuste ja Oodi 
raamatukogu praktikaid saab 
arvesse võtta Olgina kogukon-
nakeskuse arendamisel, eriti 
noorte kaasamise, teenuste mit-
mekesistamise ning kogukond-
liku koostöö tugevdamisega 
seoses.

Õppereis toimus projekti „Olgi-
na rahvamaja rekonstrueerimine 
ja arendamine kogukonnakes-
kuseks“ raames, mida rahas-
tatakse 70% ulatuses Euroopa 
ühtekuuluvuspoliitika fondide 
vahenditest meetme „Kättesaa-
davad kvaliteetsed avalikud tee-
nused“ kaudu ja 30% ulatuses 
Narva-Jõesuu linna eelarvest.

Jekaterina Muravjova
Olgina kogukonnakeskuse 

arendusjuht

Õppereis Soome andis uusi ideid kogukonnakeskuse arendamiseks

Septembri lõpus külastas Nar-
va-Jõesuud Rootsi linna Karlskro-
na ametlik delegatsioon (Peter 
Glimvall, ülemlinnapea; Therese 
Hagberg Andersson, turismis-
petsialist; Johan Eggers, rahvus-
vaheline koordinaator hariduse 
ja koolide koostöö alal; Pia Hol-
gersson, rahvusvaheliste suhete 
spetsialist; Peeter Pütsep, konsul-
tant). Visiidi eesmärk oli arutada 
kahe linna koostöö arendamise 
võimalusi, allkirjastada kavat-
suste protokoll koostöölepingu 
ettevalmistamiseks ning tutvuda 
meie linnaga.
26. septembril toimus Narva-Jõe-
suu Linnavalitsuse saalis oluline 
kohtumine, kus osalesid ka koha-
likud turismiettevõtjad. Osaleja-
tele anti ülevaade mõlema linna 
arengu põhisuundadest ning 
arutati vastastikust huvi pakku-
vaid teemasid: randlusepärand, 
meretraditsioonid, noortevahe-
tus, ettevõtluse ja kestliku turismi 
arendamine, parimad praktikad 
sotsiaalvaldkonnas ja halduses, 
kogemuste ja teadmiste vaheta-
mine Euroopa Liidu fondide ka-
sutamisel.
Kohtumisel pöörati erilist tähele-
panu jahtklubide koostööle ning 
rahvusvahelise regati korraldami-
sele.
Arutelude tulemusena kirjutasid 
Narva-Jõesuu linnapea Maksim 

Iljin ja Karlskrona ülemlinnapea 
Peter Glimvall alla kavatsuste 
protokollile, mis määratleb eda-
sise koostöö suunad ja sõpruslin-
nasuhete loomise alused.
Kohtumisel osalenud kohaliku 
turismisektori esindajad hinda-
sid kõrgelt linna samme rahvus-
vahelise koostöö arendamisel. 
Narva-Jõesuu Medical Spa juht 
Karina Küppas rõhutas, et ak-
tiivne koostöö ja avatus on väga 
olulised, et saavutada paremaid 
tulemusi linna arendamisel kõigis 
valdkondades, ning tõstis esile 

rahvusvaheliste suhete ja noorte-
vahetuse tähtsust hariduses.
Visiidi raames tutvusid Rootsi 
külalised Sinimäe kooli tegevuse 
ja Narva-Jõesuu peamiste vaata-
misväärsuste, sealhulgas Vaivara 
Sinimägede muuseumi ning Nar-
va-Jõesuu majakaga. Külastati ka 
Silmufestivali, mille programm 
jättis delegatsioonile sügava 
mulje. 
Narva-Jõesuu linnapea Maksim 
Iljin rõhutas visiidi tähtsust: „Kar-
lskrona ja Narva-Jõesuu partner-
lus loob kindla aluse turismi, ette-

võtluse ja hariduse arenguks ning 
avab uusi võimalusi nii kohalikele 
ettevõtjatele kui kogukonnale 
tervikuna.“
Visiidi käigus sõlmitud kontak-
tid ja allkirjastatud kavatsuste 
protokoll loovad kindla aluse 
Narva-Jõesuu ja Karlskrona koos-
tööle, et toetada mõlema linna 
regionaalarengut, turismi ja ette-
võtlust ning tugevdada kultuuri- 
ja haridussidemeid.

Natalia Orava
arendusspetsialist

Karlskrona ja Narva-Jõesuu tugevdavad 
partnerlust

/ . . /
Kuula, mis vaikusesse jäi,
kuula, neid lihtsaid hetki vaid,
sa kuula, mu südamel on hääl. 
/ . . /
                                                   Aapo Ilves

Mõnel pool maailmas tähis-
tatakse täna naeratuse päe-
va. Minu meelest põhjusega. 
Naeratus loob turvatunde, nae-
ratus loob usalduse, naeratus 
on märk sellest, et maailm võib 
olla helge paik elamiseks. Ka siis 
kui ta ei ole seda. Naeratus ai-
tab hetkeks unustada kurbuse. 

Õpetaja alustab tundi naera-
tusega, suhtleb õpilasega nae-
ratades, lõpetab tunni naera-
tusega, vahetunnis naeratab... 

Naeratus on nakkav ja nae-
ratuse mõju pikk. Selle mõju 
ulatub aastakümnete taha. 
Kuidas õpetaja ei väsi nae-
ratamast ja milline mõju 
on sellel inimlikul oma-
dusel teistele inimestele? 

Aus vastus on, et ma ei tea. 
Kui ka sina ei tea, siis leia see 
hetk, mine õpetaja juurde ja 
emba vaikselt ning küsi: „Õpe-
taja, kuidas sa jaksad?”…  Vai-
kus. Lihtne hetk. Südamete hääl.
Ma usun, et ta vastab ja 
sellest saab teie kahe väi-
ke saladus, kuidas muuta 
maailma paremaks kohaks.

Õpetaja ei ole üksnes koo-
li või lasteaia kõrgeltharitud 
pedagoog. Õpetaja võib olla 

treener, muuseumi või raama-
tukogu hing, kultuuri- või noor-
sootöö edendaja või huvihari-
duse innustaja. Teie kõik, kes te 
olete oma valdkonna pädevad 
asjatundjad, olete samal ajal ka 
inimhingede arhitektid, kelle 
teadmised ja kantud väärtu-
sed ulatuvad palju kaugemale 
õppekavadesse kirjapandust. 
Teie sõnad ja teod puudutavad 
noori südameid, kujundavad 
nende maailmapilti ning ai-
tavad neil leida oma tee. See 
on suur vastutus, kuid ka hin-
damatu võimalus. Pole ime, et 
ootused teie tööle on kõrged 
– koos lapsevanematega olete 
just teie need täiskasvanud, 
kellega lapsed veedavad suu-
re osa oma ärkveloleku ajast.
Olgu selle päeva sõnumiks mär-

kamise ja hoolimise jõud. Jää-
gu teie pühendumus kestma 
ning kandku see edasi headust 
ja lahkust, mis muudab meie 
maailma iga päev helgemaks 
ning ühiskonda targemaks.
Narva-Jõesuu linnavalitsuse 
nimel tänan teid südamest 
tehtud töö ja vankumatu pa-
nuse eest meie kogukonna 
laste ja noorte kasvatamisel. 
Soovin teile kestvat soovi 
naeratada, rõõmu, jaksu ja 
inspiratsiooni igasse päeva 
teie elus! Head Õpetajate 
päeva ja olge hoitud!

Imre Liiv
haridus- ja kultuurinõunik

Head Õpetajate päeva!
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Ida-Virumaa Pensionäride Ühen-
dus väärtustab igal aastal maa-
konna aktiivseid ja ettevõtlikke 
eakaid, kes oma tegevuse ning ees-
kujuga rikastavad kogukonna elu. 
Sel aastal pälvisid Narva-Jõesuu lin-
nast tunnustuse Jelena Sergeitšik ja 
Jüri Kiik – kaks inimest, kelle pühendu-
mus ja töö on jätnud märkimisväärse 
jälje linna arengusse ning tugevdanud 
kogukonna ühtekuuluvustunnet.

Filosoofiaklubi hing – Jelena Ser-
geitšik
Jelena Sergeitšik on silmapaistev ja ak-
tiivne Narva-Jõesuu elanik, kelle eest-
vedamisel tegutsev filosoofiaklubi on 
toonud kohalikku kogukonda uut elu, 
edendanud arutelukultuuri ning loo-
nud väärtuslikke sidemeid põlvkonda-
de vahel.
Hariduselt on Jelena filosoofiadoktor 
ja professor, kelle erialaks on haridus- 
ja ajaloofilosoofia. Ta on lõpetanud 
Peterburi Riikliku Ülikooli filosoofiatea-
duskonna ja täiendanud end Oxfordi 
ülikoolis. Jelena osaleb rahvusvaheli-
ses liikumises „Filosoofia lastele“ ning 
on aidanud korraldada paljusid rahvus-
vahelisi konverentse ja sümpoosione. 
Ta on õpetanud filosoofiat Peterburi 
kõrgkoolides ja avaldanud üle 130 tea-
dustöö, sealhulgas Ameerika Ühendrii-
kides ning Hollandis.
Alates 2012. aastast elab Jelena Nar-

va-Jõesuus. Tänaseks 75-aastane 
professor on saanud linnas tuntuks 
kohaliku filosoofiaklubi hinge ja eest-
vedajana. Kui klubi algusaastatel kogu-
nes aruteludele vaid üksikuid huvilisi, 
siis nüüdseks on klubil juba ligikaudu 
50 liiget, kelle seas on nii eakaid kui 
noori.
Oma järjepideva ja pühendunud tege-
vuse läbi on Jelena Sergeitšik näida-
nud, kuidas filosoofia ja arutelukultuu-

ri kaudu saab luua tugeva, sidusa ning 
vanusest sõltumatu kogukonna. Tema 
tegevus on innustanud eri põlvkonda-
de esindajaid koos õppima, mõtlema 
ja arutlema elu ning oluliste ühiskond-
like teemade üle.

Kogukonna süda ja turvalisuse 
hoidja – Jüri Kiik
Teine tänavune tunnustatu on Jüri Kiik 
– ehe näide sellest, kuidas ühe inimese 

järjekindel töö, vastutustunne ja hooli-
vus võivad muuta kogukonna tugeva-
maks ning ühtsemaks.
Jüri Kiik on sidunud oma elu ja töö 
lahutamatult Narva-Jõesuu linna 
ning endise Vaivara vallaga. Ta on 
olnud abipolitseinik juba 23 aastat, 
panustades pühendunult kogukon-
na turvalisuse tagamisse. Endises 
Vaivara vallas töötas ta heakorrains-
pektorina ja menetlusteenistuses, 

seistes avaliku- ning heakorra eest. 
Narva-Jõesuu linna ja Vaivara valla 
ühinemise järel jätkas Jüri aktiivselt 
osalemist kohalikus elus, jagades oma 
kogemusi ning toetades ja abistades 
kaaslinlasi igakülgselt.
Jüri Kiik on olnud Vaivara valla voliko-
gu liige alates 1996. aastast ning hiljem 
ka Narva-Jõesuu linna volikogu liige. 
Lisaks on ta Kudruküla külavanem juba 
ligi 30 aastat, mis annab tunnistust 
tema pühendumusest ja järjekindlu-
sest kohaliku elu edendamisel.
Tema tegevus on aidanud kujundada 
Narva-Jõesuu linna ja endise Vaivara 
valla kogukonda turvalisemaks, kor-
rastatumaks ning sidusamaks. Jüri 
Kiik on inimene, kelle poole võib alati 
pöörduda nõu ja abi saamiseks – tõe-
line kogukonna süda ja eeskuju nii 
noortele kui ka eakatele.
Ida-Virumaa Pensionäride Ühendus ja 
Narva-Jõesuu linn tänavad Jelena Ser-
geitšikut ning Jüri Kiike nende panu-
se eest Narva-Jõesuu linna arengusse 
ja kogukonna heaolu edendamisse. 
Nende töö ja pühendumus on elavaks 
tõestuseks sellest, et aktiivne eluhoiak, 
hoolivus ja koostegemine muudavad 
meie kodukoha soojemaks ning tuge-
vamaks.

Veronika Stepanova 
sotsiaalosakonna juhataja

Ida-Virumaa Pensionäride Ühendus tunnustas Narva-Jõesuu tubli-
sid eakaid

2009. aastast saadik on Sil-
mufestival kujunenud Nar-
va-Jõesuu visiitkaardiks ning 
armastatud traditsiooniks nii 
kohalike elanike kui ka linna 
külaliste seas. 27. septembril 
toimunud sügisene pidu kin-
nitas taas oma staatust, lüües 
kõik osalusrekordid. Tradit-
siooniliselt septembri lõpus 
korraldatav festival rõhutab 
silmude kui ainulaadse liigi 
tähtsust, keda leidub vähestes 
maailma paikades ning kes on 
tihedalt seotud meie piirkonna 
ajaloo ja identiteediga.
Lisaks gastronoomiale ja laada-
le pakuti festivali külastajatele 
mitmesuguseid interaktiiv-
seid tegevusi. Pidustuste kuli-
naarse keskpunkti moodustas 
Peipsimaa Kogukonnaköögi 
ala, kus kõiki huvilisi õpetati 
silmusid õigesti puhastama, 
praadima ja marineerima ning 
degusteeriti valminud rooga-
sid. Kaasaegseid lähenemisi 
toiduvalmistamisele tutvustas 
ka Ida-Virumaa Kutseharidus-
keskus, õpetades valmistama 
elegantselt serveeritud silmu-
suupisteid.
Loovusaladel võisid külasta-
jad proovida erinevaid kuns-
titehnikaid. Kunstnik Jekate-
rina Kuznetsova Narva Ingeri 
Majast viis läbi linoolgravüüri 
meistriklassi, Karu Klubi pakkus 
võimalust kaunistada 3D-prin-
teriga loodud miniatuurseid 
kalakujukesi.
Erilist huvi pakkus Tartu Loo-
dusmaja interaktiivne ala, kus 
külastajad võisid tutvuda nii 
tuntud kui ka vähemtuntud 

Eesti kalaliikidega. Lapsed ja 
täiskasvanud uurisid mikros-
koobi all erinevate kalade soo-
museid ning osalesid vee-elu-
kate teemalistes mängudes.
Tasuta fotoboksis sai iga kü-
laline printida kiirelt meele-
oluka foto mälestuseks sellest 
erilisest päevast. Uudseks 
kaunistuseks olid imearmsad 
pehmed silmukujukesed — 
tõelised festivali kuningannad. 
Need käsitsi õmmeldud origi-
naalmänguasjad said fotode 
peakangelasteks ning nende 
kõrvale tekkis järjekord, et 
jäädvustada meeldejääv hetk.
Pidustuste keskseks tõmbe-
numbriks oli traditsiooniline 
aromaatne silmusupp, festivali 
kulinaarne sümbol, mida isikli-
kult serveeris linnapea Maksim 
Iljin. Päeva jooksul söödi ära 

700 portsjonit seda peakokk 
Artem Romanovi poolt eriret-
septi järgi valmistatud kuuma 
rooga.
Suur laat tõi kokku 120 kaup-
lejat, pakkudes kõige erine-
vamaid tooteid: tänavatoitu, 
käsitööd, istikuid, riideid ja su-
veniire. Erilist tähelepanu päl-
visid kalaletid (kokku 17), kust 
võis osta silmu ja muid kalu nii 
toorelt, kuivatatult kui ka suit-
sutatult.
Õhtu kulminatsiooniks sai po-
pulaarse indie-rock ansambli 
Frankie Animal kontsert. Nen-
de energiline etteaste võim-
sate kitarride ja karismaatilise 
vokaaliga oli ideaalseks lõpe-
tuseks festivali programmile, 
laadides publikut emotsiooni-
dega järgmiseks aastaks.
Festival sai teoks Integratsioo-

ni Sihtasutuse projekti „Ida-Vi-
rumaa ettevõtlust edendavad 
spordi- ja kultuuriüritused“ 
toel.
Järjekordne Narva-Jõesuu sil-
mufestival tõestas, et on juba 
mõnda aega midagi enamat 
pelgalt gastronoomilisest 
sündmusest – päev, mil linn 
tõeliselt elab, näidates üles kü-
lalislahkust ja oskust suurejoo-
neliselt pidu pidada.

Silmufestival kujunenud Narva-Jõesuu visiit-
kaardiks

Kindlasti märkasid paljud 
meie linnas suvel liikumas 
välisriikide numbrimärki-
dega sõidukeid – külalisi 
saabus Lätist, Tšehhist, Poo-
last, Saksamaalt, Soomest… 
Lisaks väikeautodele võis 
näha nii matkaautosid kui 
ka suuri busse. 

Kui lõunapoolsetest riikidest 
saabusid peamiselt pered ja 
sõpruskonnad, siis reisibusse 
täitsid pigem külalised Soo-
mest. Ainuüksi augustikuus 
külastas Narva-Jõesuud ligi 
200 Soome turisti, kellest ena-
mik viibis siin esmakordselt. 
Kui üldjuhul jalutas seltskond 
linnas ning sulistas spaas, siis 
eriti põnev oli Soome sauna-
sõprade rühma programm. 
Nende reisi peaeesmärgiks oli 
külastada linnasaunu Olginas 
ja Narva-Jõesuus. Nii naudi-
tigi kahel päeval saunamõ-
nusid mõlemas linna saunas, 
prooviti silmukala ja kohalike 
õllemarke ning imetleti tu-
letornist avanevaid vaateid. 
Sauna- ja õllesõprade klubisid 
on Soomes palju, nagu ka häid 
toiduelamusi ning kauneid 
kunste armastavaid seltse. 
Ühiste hobidega seotud rei-
sirühmade sooviks on kogeda 
midagi erilist, midagi tõeliselt 
kohalikku. Miks mitte kavan-
dada uusi teenuseid just nen-
dele mõeldes? 
Kolm bussitäit turiste saabus 
meie linna üle Soome tegutse-
va reisibüroo Pohjolan Matka 
kaudu. Rõõm on tõdeda, et 
kõik tagasiside andnud külali-

sed jäid Narva-Jõesuus paku-
tavaga väga rahule. Eriti suur 
elamus saadi mererannal päi-
keseloojangut imetledes. Just 
seda hetke pildistati mälestu-
seks kõige rohkem.
Mitmekesine ja üritusterohke 
kultuurikalender lisab linna-
pilti üha rohkem külalisi. Usu-
me, et uute turismimagneti-
te – muuli ja Kultuurikvartali 
lisandumisega algab ka Nar-
va-Jõesuu kui kuurortlinna 
maine jõuline tõus. Oleme 
siis selleks valmis – mõtleme, 
mida põnevat külalistele pak-
kuda. Mis oleks see „pärlike“, 
mis ikka ja jälle meie linna kü-
lastama kutsuks?

Külli Kell
Turismi- ja ettevõtluskoordinaator

Soomlaste huvi meie 
linna vastu on tõusuteel
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Viimased neli aastat pole 
meie linna jaoks sugugi 
lihtsad olnud. COVID-19 ta-
gajärjed ja Ukrainas alanud 
sõda on oluliselt mõjutanud 
kogu linna arengut. Eelmiste 
valimiste järel arvasid pal-
jud, et Narva-Jõesuu sõltub 
lootusetult Vene turistidest 
ning jääb nende kadumisel 
ääremaaks. Tegelikkus osu-
tus vastupidiseks. Kuurort ja 
teda ümbritsev omavalitsus 
on viimastel aastatel näi-
danud, kuidas kriisist võib 
saada võimalus. Linn on 
avanud end jõele ja merele, 
hoidnud spaaturismi konku-
rentsivõimelisena, leidnud 
uued sihtturud Eestist, Lätist 
ja Soomest ning tõestanud, 
et poliitilise stabiilsuse toel 
saab suuri projekte lõpule 
viia ja uute jaoks ruumi luua.
Kõige nähtavam muutus on 
jõesuudme ja mereäärse ala 
korrastamine. 2025. aasta 
alguses allkirjastati ligi viie 
miljoni euro väärtuses le-
ping kaitsemuuli ehituseks. 
See peatab jõesuudme liiva-
ga täitumise, tagab turvali-
se läbipääsu suurematele ja 
väiksematele veesõidukitele 
ning loob tingimused rah-
vusvaheliste veega seotud 
ürituste läbiviimiseks. Käsi-
käes sadama arendamisega 
saab Narva-Jõesuust tõeliselt 
veekeskne linn, kus meri ja 
jõgi on igapäevaselt juurde-
pääsetavad nii elanikele kui 
ka külalistele.
Samas ei piirdu linn ühe 
suure objektiga. Rannapro-
menaad, majakas ja Kultuu-
rikvartal moodustavad üht-
se ansambli, mis toob kokku 
spordi, üritused ja kultuuri. 
Siia on kavandatud kontser-
disaal, kuhu mahuvad ära nii 
rahvusvahelised festivalid 
kui ka kohaliku kogukonna 
peod. See kõik aitab Nar-
va-Jõesuul kinnistuda Eesti 
kuurortide ja kultuurilinnade 
võrgustikus, tuues linna elu 
mitte üksnes suviti, vaid ka 
väljaspool põhihooaega.
Turism on saanud uue hoo. 
Läti turistide arv Eestis on vii-
mastel aastatel märgatavalt 
kasvanud, paljud neist on 
avastanud ka meie kuuror-
di. Soome meedias nimeta-

takse Narva-Jõesuu randa ja 
majakat juba kohustuslikuks 
sihtkohaks Ida-Virumaal. Si-
seturism toimib stabiilselt 
– eestlaste arvele jääb oluli-
ne osa ööbimistest Ida-Viru-
maal. Nõnda tekib tasakaa-
lustatud külastajate ring, kus 
ükski sihtturg ei domineeri.
Narva-Jõesuu kolm suuremat 
spaahotelli – Medical Spa, 
Meresuu ja Noorus – tagavad 
töö ning maksulaekumised, 
ent linnavalitsuse nägemu-
sel ei saa tulevik toetuda ai-
nult spaadele. Seetõttu on 
seatud eesmärk kasvatada 
turismivoogu 2030. aastaks 
praeguselt 80 000 külastajalt 
120  000-le, tagades seeläbi 
Narva-Jõesuule Põhja-Eesti 
kirderanniku juhtiva kuuror-
di koha. Selle saavutamiseks 
laiendatakse rahvusvahelisi 
sidemeid, arendatakse koos-

tööd Läänemere piirkon-
nas ja tugevdatakse suhteid 
Skandinaavia linnadega.
Arengud ei piirdu ainuüksi 
turismiga. Ida-Virumaa töös-
tuspargid on taas investori-
te huviorbiidis. Töös on üle 
20 projekti, millest osa on 
seotud rohetehnoloogiate 
ja osa traditsioonilise töös-
tusega. Esile on kerkinud 
idee, et kohalikud ettevõtted 
võiksid saada elektrit elektri-
jaamadest otse ja soodsama 
hinnaga. See looks investo-
ritele konkurentsieelise ning 
tasakaalustaks piirkonna 
majandusriske. Samal ajal on 
arendamisel Sirgala tööstus-
piirkond ja Viivikonna ela-
mupiirkond, mis loovad uusi 
töö- ja elamisvõimalusi.
Tööstuse ja turismi kõrval 
pööratakse suurt tähelepa-
nu inimeste igapäevaelule. 

Narva-Jõesuu näeb, et tugev 
kogukond on sama tähtis 
kui uhked ehitised. Seetõttu 
arendatakse Vaivaras ja Sini-
mäel kogukonnakeskusi, toe-
tatakse külade seltsinguid ja 
pensionäride klubisid ning 
otsitakse lahendusi maapiir-
konna joogivee- ja reoveep-
robleemidele. Tolmuvabad 
külateed, tasuta ohtlike jäät-
mete vastuvõtt ja uued pa-
kiautomaadid Olginas ning 
Sinimäel muudavad elu mu-
gavamaks.
Eakatele ja erivajadustega 
inimestele pühendatakse 
erilist tähelepanu. Rajatak-
se päevakeskus, arendatak-
se digioskusi ning luuakse 
tingimused supelrannale ja 
avalikele teenustele ligipää-
semiseks. Samuti suureneb 
tugi lastega peredele – tõste-
takse sünni- ja koolitoetusi, 

soodustatakse noorteorga-
nisatsioonide rahvusvahelisi 
partnerlusi ning luuakse uusi 
võimalusi hariduse ja keele-
õppe sidumiseks. Selle kõige 
toel peaksid noored nägema 
Ida-Virumaad mitte väljarän-
de paigana, vaid võimaluste 
keskme ja koduna.
Narva-Jõesuu oskab mõelda 
suurelt. Olgina lennuvälja 
arendamine looks rahvus-
vahelise juurdepääsu nii in-
vestoritele kui kaubaveole. 
Laevaühenduse taastamine 
Sillamäe ja Kotka vahel avaks 
otsetee Soome turule. Re-
giooni f ilmilinnaku rajamine 
võib tuua siia noori loomei-
nimesi ja rahvusvahelist tä-
helepanu. Ning ajaloolise 
kuursaali taastamine annaks 
linnale väärika kultuuri- ja 
sündmuskeskuse, mis seoks 
mineviku pärandi tänaste va-
jadustega.
Narva-Jõesuu ärikonverents, 
mida korraldatakse 2022. 
aastast alates, on kujune-
nud kogu Ida-Virumaa olu-
lisimaks mõttekojaks. Seal 
arutletakse turismi, tööstu-
se ja energeetika tulevikku, 
just sealt on alguse saanud 
mitmed ettevõtlus- ja kul-
tuuriprojektid. See näitab, et 
linn ei ole enam pelgalt suvi-
tuspaik, vaid koht, kus sünni-
vad uued ideed ja algatused.
Kõigi nende arengute kesk-
mes on üks selge nägemus: 
Narva-Jõesuu ei taha olla 
üksnes kuurort või üksnes 
tööstuse tugipunkt. Meie 

linn soovib olla kodu, kus ini-
mestel on hea elada, ja üht-
lasi värav, mis avab Ida-Viru-
maa Euroopale. Meri ja jõgi 
annavad linnale kuju, spaad 
ja kultuur toovad külalisi, ko-
gukonna tugevus loob kindla 
pinna ning suured projektid 
tõstavad piirkonna rahvusva-
helisele tasemele.
Narva-Jõesuu lugu tõendab, 
et muutuste keskel on võima-
lik luua uus tasakaal. See on 
lugu linnast, mis võtab tule-
viku julgelt vastu – ehitades 
hooneid, ühendades merd 
ja jõge ning luues usaldust. 
Ida-Virumaa ei ole enam krii-
side tanner, vaid koht, kus 
sünnivad lahendused, mis 
võivad innustada tervet Ees-
tit. 

See ongi põhjus, miks olen 
otsustanud jääda linna ja 
loobuda Riigikogu liikme 
või ministri kohast. Olen 
seisukohal, et Narva-Jõe-
suu potentsiaal on korda-
des suurem, kui tihti osa-
takse ette kujutada, ning 
minu eesmärk on see po-
tentsiaal ellu viia.

Maksim Iljin
linnapea

Narva-Jõesuu – kuurort ja kogukond, 
mis kasvab tulevikku
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2020. aastal alanud pandee-
mia ja sellele järgnenud Ve-
nemaa vallutussõda Ukrainas 
on oluliselt mõjutanud Nar-
va-Jõesuu positsiooni – veel 
2019. aastal lootis kuurortlinn 
saada osa Narva edust, kui 
see oleks kuulutatud Euroo-
pa kultuuripealinnaks. Milline 
turist, kes satub Narva, jätaks 
tähelepanuta läheduses asuva 
maalilise, rikkaliku ajalooli-
se pärandiga rannakuurordi? 
Kahjuks läks kõik teisiti ja tor-
makas turistide voog idapiirilt 
kuivas kokku, jättes hotellid ja 
liivarannad mõneks ajaks üp-
ris tühjaks. Oli vaja leida uusi 
ressursse ja varjatud võima-
lusi, et üks Eesti kauneimaid 
paiku ei hääbuks ega muutuks 
„kohast, kus algab Euroopa“ 
hüljatud „Euroopa tagahoo-
viks“. Kui esialgu elavnes sise-
turism ja Narva-Jõesuus võis 
üha enam kuulda eesti keelt, 
siis Euroopa turistide arv lan-
ges järsult. 2023. aastast ala-
tes hakkas saabuma poliitika-
huvilisi turiste, keda köitsid 
rahvusvahelised järjekorrad 
ning korduvad vahejuhtumid 
piiripunktis, samuti Venemaa 
poolt Narva elanikele Jaanilin-
na kaldal korraldatud kontser-
did. Ent Narva-Jõesuud puu-
dutas see nähtus vaid niivõrd, 
kuivõrd turistid suundusid 
Narvas toimunud etenduse jä-
rel vaiksesse kuurortlinna me-
reõhku nautima.
Oluline tegur, mis võib Nar-
va-Jõesuule uut elu sisse pu-
huda, on kliimasoojenemine. 
See muudab elu Vahemere 
kuurortides tõeliseks katsu-
museks, samas kui kaugemate 
puhkekohtade külastamine 
võib keerulise majandusolu-
korra tõttu kättesaamatu olla. 
Nende muutuste tuules võib 
Narva-Jõesuu kujuneda atrak-
tiivseks kliimaturismi sihtko-
haks. Samas on Euroopa turist 
vene omast nõudlikum ega ra-
huldu Eesti pikima rannajoo-
ne, männimetsast ääristatud 
ranna, SPA-teenuste ja retro-
liku arhitektuuri nautimisega, 
mis küll meenutab hiilgavat 
minevikku, kuid ei loo kindlat 
alust kuurordi püsimajäämi-
sele. Kaasaegne turist, nii vä-
lismaine kui kohalik, hindab 
lisaks rahule ja eraldatusele 
läbimõeldud puhkuseprog-
rammi, mis annaks energi-
alaengu, soodustaks positiiv-
set eluhoiakut ning sisemist 
harmooniat. Narva-Jõesuu on 
selles suhtes teinud esimesed 
sammud uue, kaasaegse kuu-
rordi loomise teel.
Huvitav geograafiline fakt – 
koht, kus Narva jõgi suubub 
Soome lahte, on Euroopa Lii-
du rannajoone idapoolseim 
punkt, ehkki kohalike jaoks 
on see aastaid seondunud 
poollagunenud muuli ja elu-
ohtlike hoovustega. Sel aastal 
õnnestus linnavalitsusel prob-
leem lahendada ja uue muuli 
ehituseks rahastus leida. See 
ei tähenda pelgalt tehnilist 
lahendust. Sarnaselt Euroopa 
läänepoolseimale punktile, 
Cabo da Rocale Portugalis, kus 

on samuti majakas ja igaüks 
võib end pildistada mälestus-
tahvli juures, millel on luuleta-
ja Luís de Camões’i luuleread, 
ning saada Euroopa lääne-
poolseima ranna külastamist 
kinnitava sertifikaadi, on va-
nast muulist säilinud betooni 
ja lagunenud vaiade kuhi tei-
senemas elegantseks loodus-
kividega toestatud muuliks. 
Uuendus on juba äratanud 
tähelepanu Portugalis – kes 
teab, ehk näeme peatselt pur-

jeregatti „Meretee Atlandist 
Läänemerele“ või mereretke 
„Euroopa Liit äärest ääreni“. 
Igatahes on portugallased 
ühisprojektide vastu juba huvi 
tundnud. Narva-Jõesuu maja-
kas, kust avanevad suurepä-
rased vaated, saab naabriks 
väärilise romantilise maastiku-
objekti, mis võib muutuda kül-
getõmbavaks vaatamisväärsu-
seks reisihuvilistele.
Eelmisel aastal külastajatele 
avatud Narva-Jõesuu majakas, 
mis asub liivaküngaste ja män-
nimetsa vahel, meelitab juba 
praegu tuhandeid huvilisi, 

keda lummab vaade kuldsele 
rannajoonele ning avamerele. 
Maaliline küngas, millel tu-
letorn seisab, on muutumas 
paigaks, kuhu meelsasti ko-
gunetakse vabas õhus filme 
vaatama, kunstnike meistrik-
lassides osalema ja huvitava-
tel teemadel arutlema. Seda 
arvesse võttes kavatseb ma-
jaka läheduses asuva territoo-
riumi omanik linna ja õiglase 
ülemineku fondi toel rajada 
Kultuurikvartali, kus saaks 

korraldada kontserte, muusi-
kafestivale ning spordiüritusi. 
Euroopa taseme sündmuste 
läbiviimine eeldab professio-
naalset lava, kaasaegset teh-
nilist varustust, läbimõeldud 
ruumikorraldust artistidele ja 
mugavaid tingimusi publiku-
le. Kes teab, ehk istume juba 
järgmisel suvel kuumal juuli-
päeval stiilses amfiteatris ja 
naudime Alexander Ekmani 
intellektuaalset etendust või 
Max Čenčići ooperifantaa-
siaid.
Narva-Jõesuu arengustra-
teegia ei piirdu üksnes uute 

massiturismi jaoks atraktiiv-
sete objektide loomisega. 
Tänapäeval rakendatakse 
järjepidevalt heaolukuuror-
di kontseptsiooni, mis erineb 
traditsioonilistest SPA-kuu-
rortidest: ainuüksi lõõgas-
tavate protseduuride pak-
kumise asemel loob kuurort 
tervikliku ning mitmekülgse 
tervise- ja heaolukeskkonna, 
mis on suunatud inimese füü-
silise, psühhoemotsionaalse 
ja vaimse seisundi paranda-
misele. Heaolu (ingl k well-
ness) mõiste kirjeldab tervist 
mitte haiguste puudumise, 
vaid üldise elukvaliteedi kau-
du, mis toetab eneseteostust 
ja harmooniat nii ümbritseva 
maailma kui iseendaga. See-
ga võib heaolu käsitleda nii 
keha tervendamise stratee-
gia kui ka elufilosoofiana, mis 
hõlmab kõiki eluvaldkondi 
– füüsilist, sotsiaalset, vaim-
set ja intellektuaalset heaolu. 
Tervislik eluviis ei tähenda 
üksnes inimese elukvaliteedi 
parandamist, muutes elu hu-
vitavamaks ja nauditavamaks, 
vaid on tänases keerulises 
maailmas vältimatult vajalik: 
meid ümbritsevad saastunud 
keskkond, poliitilised kriisid, 
sõjalised ohud ning majan-
duslik ebastabiilsus. Niisugu-
ses reaalsuses ei ole tervise 
eest hoolitsemine luksus, vaid 
hädavajalik osa igapäevaelust.
Üheks Narva-Jõesuu kuuror-
di eripäradest on asjaolu, et 
lisaks heaolu-spaale, mis viib 
kokku keha eest hoolitsemi-
se ja tervislike praktikatega 
puhkuse, ning mitmekesis-
tele ja huvitavatele kultuuri-
sündmustele (kontsertidele, 

festivalidele, võistlustele jne) 
luuakse tingimused ka intel-
lektuaalseks heaoluks. Seda 
toetavad kohtumised psüh-
holoogide, psühhoterapeuti-
de ja psühhoanalüütikutega, 
joogaõpetajatega, kes anna-
vad positiivset energiat ning 
tugevdavad enesekindlust, 
kuurordi rikkalikku kultuuri-
pärandisse süvenevad ekskur-
sioonid ja kunstinäitused ning 
meistriklassid, millel on kuns-
titeraapiline toime, ravides ja 
inspireerides nii osalejaid kui 
ka vaatajaid.
Filosoofiaklubi loomine oli 
hea idee, sest see meelitab 
ligi üha rohkem huvilisi mitte 
ainult Narva-Jõesuust, vaid 
ka Narvast, Sillamäelt, Koht-
la-Järvelt ning teistest linna-
dest. Klubi liikmete algatusel 
rajati kohalike elanike loomin-
gulise kollektiivi toel Tarkuse 
rada – maaliline jalutusrada 
rannaäärsel promenaadil, mis 
pakub võimalust nautida kau-
neid rannavaateid ning tut-
vuda filosoofide, kunstnike, 
poeetide, muusikute ja kirja-
nike mõtetega, kes on selles 
kaunis paigas elanud või pu-
hanud. On selgunud, et kau-
gete aegade filosoofide arut-
lused jalutamise positiivsest 
mõjust vaimsele aktiivsusele 
vastavad hästi kaasaegse ter-
vishoiu soovitustele. Tarkuse 
raja loomine pakkus inspirat-
siooni ka liivaskulptuuride 
konkursil, sest valitud teema-
deks olid näiteks „Tarkuse dii-
van“, „Tarkuse loss“, „Raamat“ 
jms.
Kuurordi elu intellektuaalse-
maks muutmise püüdlused 
osutusid atraktiivseks ja silma-

paistvaks nähtuseks. Sel suvel 
mängiti Mereranna sanatoo-
riumi vana basseini ruumides 
täismaja ees Tartu Uue Teatri 
etendust „KAHHELDRAAL“, 
mis on tulvil sügavamõtte-
lisi filosoofilisi tähendusi. 
Seega hõlmab Narva-Jõesuu 
repertuaar lisaks rahva lem-
mikuks kujunenud folkloo-
ri- ja etnograafiaüritustele ka 
intellektuaalseid programme. 
Intellektuaalse heaolu arenda-
misele pööratav tähelepanu 
muudab Narva-Jõesuu või-
maliku täieõigusliku Euroo-
pa heaolukuurordi loomise 
perspektiivi igati teostata-
vaks. Mõistagi on kuurordil 
ka kitsaskohti, näiteks kuulus, 
kuid lagunev Hungerburgi 
kuursaal. Probleem ei seisne 
niivõrd rahastamises, kuivõrd 
seadustes, mis keelavad arhi-
tektuurimälestiste lammuta-
mise, kuid lubavad vaadata, 
kuidas need aegamööda lagu-
nevad. Samas annab lootust 
elanike entusiasm, kes toeta-
vad ja aitavad kaasa vana kuu-
rordi kaasaegseks heaolukes-
kuseks muutmisele.

Elena Sergeychik
Narva-Jõesuu Filosoofiaklubi juht 

„Filosoofia XXI sajandiks: Sokrates 
ja meie“

Kas Narva-Jõesuust võib saada heaolukuurort?
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Novembrikuu üritused
01.11. kell 16:00 Fotonäituse «Päikeseline linn 2025» avamine. Näitu-
sel eksponeeritakse samanimelise eelmise aasta fotofestivali parimad 
tööd (Narva-Jõesuu). Näitus jääb avatuks Valges saalis (Narva- Jõesuu, 
Kesk 3) kuni 20. detsembrini 2025. MTÜ Autori foto
15.11. kell 18:00-22:00 Lõikuspidu, Sinimäe kooli aatriumis. Ansam-
bel “Dolores”. Kavas tantsud ja mängud. Pileti hind - 5 eurot. Piletid: 

Sinimäe - Aleksandra 53732715,  Olgina - Ljubov 58054926
29.11. kell 17:00 Filosoofiaklubi “Sokrates ja MEIE”, XXI sajandi filo-
soofia. Lektor - filosoofiaprofessor Jelena Sergeichik. Valge saal, Kesk 
3.
30.11. kell 12:00 Esimene advent Sinimä e kooli aatriumis. Valmistame 
postkaarte oma kä tega, kaunistame piparkooke ja joome teed. 
30.11. kell 15:00 Esimene advent Narva- Jõ esuu Heledas pargis. Tant-
sud, mä ngud ja hobuvankrisõ it (lastele tasuta).
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VERA AGISHEVA

ANATOLI TŠEKANIN

NIKOLAI ASEJEV

ELVI EVERD

LIIDIA LITVINOVA

ZOJA SAIKINA

GALINA VLADIMIROVA

ANATOLIY LOMAKIN

MARGARITA PERLOVA

LIDIA VOLKOVA

JEVGENIA ŠEMARINOVA

NINA SYRORYBOVA

VICTOR BACHIN

GENNADI SERAKOV

SVETLANA ŠAPOVALOVA

LEIDA BAKUNINA

TAMARA TRUSHKOVA

TATJANA SUPONENKO

IGOR LÕSSENKO

VALERIY KANASHCHENKO

ALEKSANDR ŽIGNOVSKI

TATIANA PASHKEVICH

VLADIMIR PAKHOMOV

NATALIYA MONAKHOVA

JELENA TÜN

VALENTINA TSÕGULJOVA

EDUARD NEIMAN

TATIANA KURAKINA

SVETLANA KUZNETSOVA

Septembri lõpus reisis 
Narva-Jõesuu Noortekes-
kus koos noortega Malta-
le, et osaleda rahvusva-
helises noortevahetuses 
„Digital Storytelling for 
Positive Change”, mis 
toimus Erasmus+ prog-
rammi raames.
22.–28. septembrini 2025 
kogunesid noored Eestist 
ja nende eakaaslased Mal-
talt, Hispaaniast, Slovak-
kiast ning Itaaliast maalilis-
se kalurikülla Marsaxlokki, 
et õppida uusi oskusi, va-
hetada kogemusi ja töö-
tada ühiselt loominguliste 
projektide kallal.
Noortevahetuse peamine 
eesmärk oli näidata, kui-
das nutitelefonid ja digi-
vahendid aitavad lisaks 
meelelahutusele kasulikku 

sisu luua. Osalejad õppisid 
tegema fotosid ja videoid, 
kirjutama tekste ning loo-
ma postitusi, mis aitavad 
jutustada lugusid, edasta-
da kultuuriväärtusi ja isegi 
innustada positiivsetele 
muutustele ühiskonnas.
Noored osalesid rahvus-
vahelistes meeskondades, 
lahendasid igapäevaseid 
loomingulisi ülesandeid 
ning töötasid nädala jook-
sul välja oma digitaalseid 
lugusid. Suurt tähelepanu 
pöörati kultuuridevaheli-

sele suhtlemisele, kriitilise 
mõtlemise arendamisele, 
koostööoskustele ja ene-
sekindlusele eneseväljen-
duses.
Programm ei piirdunud 
töötubade ja praktiliste te-
gevustega — toimusid ka 
kultuuriõhtud, kus iga riik 
tutvustas oma kööki ja tra-
ditsioone. Lisaks külastasid 
osalejad Malta pealinna 
Vallettat, kus tegeleti loo-
minguliste ülesannetega 
ajaloolise arhitektuuri ja 
elavate tänavate taustal.
Projekti tulemusena pöör-

dusid Narva-Jõesuu noo-
red tagasi koju oma tööde 
portfoolio ja uute teadmis-
tega fotograafia, montaaži 
ning digilugude loomise 
vallas, kuid mis kõige täht-
sam — eredate muljete ja 
rahvusvaheliste sõprussu-
hetega.
Lisaks digioskuste arenda-
misele pakkus see projekt 
meie noortele suurepärast 
võimalust tunda end suu-
re Euroopa meeskonna 
osana. Võib olla kindel, et 
suhtlemise ja ühise loovu-
se kogemus innustab noori 

uutele ideedele ja algatus-
tele ka kodus.

Sügisvaheag Narva-Jõe-
suu Noortekeskuses

Varsti algab kauaoodatud 
sügisvaheaeg, Narva-Jõe-
suu Noortekeskus kutsub 
noori veetma seda huvita-
valt ja meeldejäävalt! Iga 
päev toob uusi muljeid, 
loomingulisi avastusi ja 
kohtumisi sõpradega. 
Narva-Jõesuu Noorte-
keskuse koolivaheaja 
programm, 12.00–17.00

20. oktoober – Spordi-
päev. Piljarditurniir ja ak-
tiivsed mängud.
21. oktoober – Kokandus-
päev. Sügiseste roogade 
valmistamise töötuba.
22. oktoober – Loomin-
gupäev. Kunstiklubi „Sü-
gismeloodia“: haikud ning 
maalimine sule ja pintsliga.
23. oktoober – Lauamän-
gupäev. Lauamängude tur-
niir kõigile huvilistele.
24. oktoober – Loomin-
gupäev. Sügiseteemaline 
küünalde valmistamise 
töötuba.
25.–26. oktoober – Kahe-
päevane reis Kurtna Noor-
tekeskusse projekti „Ida – 
noorte sild“ raames.

Olgina Noortekeskuse 
koolivaheaja programm, 
16.00–20.00

20. oktoober – Turniiride 
päev. Duck game
24. oktoober – Lauamän-
gupäev. Mäng „Kummituse 
kirjad”

Sügis on soojuse, ins-
piratsiooni ja uute 
kohtumiste aeg. Tule 
Narva-Jõesuu Noorte-
keskusse ja leia tegevus, 
mis sulle rõõmu pakub!

Reiside kaudu uute teadmisteni: 
Narva-Jõesuu noored osalesid rahvusvahelises pro-
jektis Maltal

Novembris saab taotleda paljulapseliste pere-
de toetust, mis on sissetulekust sõltuv toetus.
Toetust makstakse peredele, kus kasvab vähe-
malt kolm last, kuni lapse 18-aastaseks saami-
seni või 19-aastaseks (k.a), kui laps omandab 
kesk-, kutse- või kõrgharidust kuni jooksva õp-
peaasta lõpuni.

Toetuse suurus: 130 eurot poolaastas. Maks-
takse kaks korda aastas: märtsis ja novembris

Toetuse saamiseks esitada:
    • sissetulekust sõltuva toetuse taotlus;
    • eelneva kolme kuu kommunaalkulude do-
kumendid;
    • kõikide pereliikmete arveldusarvete välja-
võtted eelneva kolme kuu eest.
Taotluse esitamine
Taotluse saab esitada:
    • paberkandjal sotsiaalosakonnas Narva-Jõe-
suus, Olginas või Sinimäel vastuvõtuaegadel;

    • digitaalselt allkirjastatuna e-postile: info@
narva-joesuu.ee

Taotluse vorm on saadaval Narva-Jõesuu Lin-
navalitsuse kodulehel: https://narva-joesuu.
ee/, sotsiaalosannas või linnavalitsuse maja 
esimese korruse fuajees.

Paljulapseliste perede toetus

Õnnitleme 
sünnipäeva puhul!

Väljaandja: Narva-Jõesuu Linnavalitsus
J. Poska 26, 29023 NARVA-JÕESUU

ajaleht@narva-joesuu.ee

www.narva-joesuu.ee   Trükk: Printall AS


